



**TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD**

**MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED CLUSTER ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRIES THIRU. L.THANGARASU ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 1.81.5 HA AT S.F. NOS: 408/2B & 408/2C, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT, THIRU. D.KARTHIKEYAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 1.21.0 HA AT S.F. NOS: 409/1A1 PART, 409/1A2 PART, 409/1B1 & 409/1B2, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT, THIRU. S.DURAIRAJ ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 1.47.5 HA AT S.F. NOS: 408/3B & 408/3C, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT & THIRU N.THANGAVELU ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 4.62.0 HA AT S.F. NOS: 407/2A & 407/2B, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT COVERING OVERALL EXTENT OF 13.00.5 HA ON 14.08.2024 AT 11.00 A.M AT M/S SUYA UTHAVI KULU KOOTAMAIPPU KATTIDAM, PACHAPALAYAM PANCHAYAT, PERIYAQUILI, SULTANPET PANCHAYAT UNION , COIMBATORE DISTRICT.**

**Name of the Project:**

Proposed cluster Rough Stone and Gravel Quarries (4 Nos.) at Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District covering overall extent of 13.00.5 Ha.

<b>1) Thiru. L.Thangarasu Rough Stone and Gravel Quarry</b> over an extent of 1.81.5 Ha At S.F. Nos: 408/2B & 408/2C, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District.	Proposed Rough Stone & Gravel quarry over an extent of 1.81.5 Ha.
<b>2) Thiru. D.Karthikeyan Rough Stone and Gravel Quarry</b> over an extent of 1.21.0 Ha at S.F. Nos: 409/1A1 Part, 409/1A2 Part, 409/1B1 & 409/1B2, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District	Proposed Rough Stone & Gravel quarry over an extent of 1.21.0 Ha.

3) <b>Thiru. S.Durairaj Rough Stone and Gravel Quarry</b> over an extent of 1.47.5 Ha at S.F. Nos: 408/3B & 408/3C, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District	Proposed Rough Stone & Gravel quarry over an extent of 1.47.5 Ha.
4) <b>Thiru N.Thangavelu Rough Stone and Gravel Quarry</b> over an extent of 4.62.0 Ha at S.F. Nos: 407/2A & 407/2B, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District	Proposed Rough Stone & Gravel quarry over an extent of 4.62.0 Ha.

**Present:**

1	Tmt. R.Jeeva	:	<b>Special District Revenue Officer, (Land Acquisition and Management unit) Coimbatore District</b>
2	Dr. R.Chandrasekaran	:	<b>District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.</b>
3.	Thiru. J.Sathesh	:	<b>Assistant Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.</b>
4.	Thiru. M.Shaik Nawas	:	EIA Consultant M/s GEO Exploration and Mining Solutions, Salem.
5.	Public	:	122 Nos. (List enclosed as Annexure)

\*\*\*\*\*

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South welcomed the Special District Revenue Officer (Land Acquisition and Management Unit) Coimbatore all general public and project proponents who are attending the public hearing for the Proposed Rough Stone & Gravel Quarries (4 Nos) at Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District covering overall extent of 13.00.5 Ha namely **1) Thiru. L.Thangarasu Rough Stone and Gravel Quarry** over an extent of 1.81.5 Ha At S.F. Nos: 408/2B & 408/2C, Pachapalayam

Village, Sulur Taluk, Coimbatore District; **2) Thiru. D.Karthikeyan Rough Stone and Gravel Quarry** over an extent of 1.21.0 Ha at S.F. Nos: 409/1A1 Part, 409/1A2 Part, 409/1B1 & 409/1B2, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District; **3) Thiru. S.Durairaj Rough Stone and Gravel Quarry** over an extent of 1.47.5 Ha at S.F. Nos: 408/3B & 408/3C, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District & **4) Thiru N.Thangavelu Rough Stone and Gravel Quarry** over an extent of 4.62.0 Ha at S.F. Nos: 407/2A & 407/2B, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District. It is required to get Environmental Clearance (EC) from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF &CC), Government of India for certain projects including quarry after conducting Public Hearing. He added that the press release informing the conducting of Public Hearing was published in “**Dinathanthi**” and “**Deccan Chronicle**” dated 09.07.2024 and also pointed out the EIA report and Executive summary are made available for public reference at respective Offices and informed that the project consultant on behalf of project proponent would make a presentation on the proposed project, after which the public can express their views.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South also stated that the views, suggestions and queries of the public and reply by the project proponent will be recorded through videography/ Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu.

Special District Revenue Officer (Land Acquisition and Management Unit), Coimbatore District, has initiated the Public Hearing process and requested the project consultant to explain about their proposed project through power point presentation and requested the public to register views related to Environment.

Thereafter, Thiru.M.Shaik Nawas, EIA Consultant, M/s Geo Exploration and Mining Solutions, Salem, Tamilnadu of the proposed project has made presentation about the proposed project to the public along with Environmental Management Plan.

Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has invited the public to express their views and comments about the proposed Project. The views and suggestions of the public are detailed below:

**1. Mr. Mani, Pachapalayam, Periyakuyili**

My name is Mani and I am living in Pachapalayam, Periyakuyili area. There is no objection for us to grant license to this quarry. Grant permission to this quarry. Many people livelihood depend on this quarry.

**2. Mr. Subramaniam, Ponnakanni**

My name is Subramaniam. I am living in Ponnakani. This quarry is located next to our agricultural land. There is no objection to the quarrying activity. I don't have any objection in granting clearance to this quarry.

**3. Mr. Chandrasekar, Periyakuyili**

My name is Chandrasekhar. I am from Periyakuyili. Our land is located next to the quarry which is located at S.F No. 407. I am doing agriculture for the past forty years. Due to stone quarrying activity we are not getting any kind of disturbance. There is no problem for us in issuing license to this quarry.

**4. Mr. Ganesh Kumar, Pachapalayam.**

My name is Ganesh Kumar. I am from Pachapalayam. I am doing agriculture business. We have no objection to grant license to this quarry. Giving permission to this quarry will not affect our agriculture activities.

**5. Mr. M.K.T. Mohanraj, Periyakuyili.**

I am Mohanraj. I am living in Periyakuyili. Our land is nearer to this quarry. I am not carrying agriculture for the last 25 years. The reason is that it is a barren land. I have told many times and no action has been taken to stop quarrying. If permission is granted for this quarry it will affect me. Therefore, I request to grant permission in such way that our land should not be affected due to this quarrying activity.

**6. Mr. Karnam Vijayakumar.**

My name is Karnam Vijayakumar. Stone quarrying activity is carried out in this village for the past 40 years. Our village has developed due to this quarry industry. Everyone who is involved in the trucks operation, drivers, etc. depends on this quarry activity. Their economic condition also depends on this quarry. So there is no objection to grant license to this quarry.

**7. Mr. Thangavel, Periyakuyili**

My name is Thangavel. I belong to Pachapalayam. License can be granted to this quarry. There is no issue. There is no objection for granting license to this quarry

**8. Mr. Ayyasamy, Bogampatty**

My name is Ayyasamy. I am living in Bogampatti. My land is located next to the quarry in Bogampatty. We dont have any problem in giving permission to this quarry. Kindly grant permission to this quarry

**9. Mr. Thiagaraj, Pachapalayam**

I am Thiagaraj. My land is located adjacent to this quarry. We don't have any issues in giving permission to this quarry. But advise the quarry owners to operate without any disturbance during the blasting of the rocks.

**10. Mr. Bhupathi, Gopichettipalayam**

My name is Bhupathi. My hometown is Gopichettipalayam. I am living in Pachapalayam for the last 22 years and employed in quarrying of rough stone and gravel. For the last two years the supply is reduced, since license was not granted for the quarry. So for our livelihood will be better, if license is granted at the earliest.

**11. Mr. Pandiaraj, Edayarpalayam**

My name is Pandiaraj. I belong to Virudhunagar district. I am living in Edayarpalayam. We have been living here for the past five years. We are engaged in the stone works such as grinding stones for the grinder. Our business was affected due to short supply of stones since license was not granted for more than two years. So, it would be better for our livelihood if permission was granted.

**12. Mr. Selvaraj, Pachapalayam, Periyaquili**

My name is Selvaraj. I belong to Pachapalayam. Our livelihood depends on the proposed quarry. There is no objection for granting licence to this quarry. Kindly grant permission to this quarry.

**13. Mr. Thanikachalam, Pachapalayam**

My name is Thanikachalam. I live in Pachapalayam. Whenever there is a public hearing was conducted, the only suggestion we make is that we want this quarry. We are all farmers and doing agriculture once upon a time. We have dropped the agriculture activity and switch over to other alternative business due to loss in agriculture, lack of availability of water, labour shortage and not getting the affordable prices for agricultural product. There is no opportunity for us to do any

business other than this quarrying activity. In all the nearby villages such as Ponnakani, Bogampatty, Periyakuyili, Thegani, Mayileripalayam, Karacherry and the surrounding areas no other activities was carried out except quarrying. Due to the presence of rocks in this locality we are doing this business. The livelihood of all the villages will improve only if this quarrying activity exists. Both educated and uneducated people are involved in this quarrying activity. Unemployed Graduates are buying trucks and drive them for their livelihood. Although a few people have disturbances, 90 percent of people are not affected by the quarry. Everyone is doing this business. If there is no quarrying activity there is no work here. Once upon a time local people move to Coimbatore as construction labour for daily wages of Rs.100-150/-. Today everyone is getting work locally and buys groceries worth Rs.1000. Both livelihood of people and agriculture were improved so much due to this quarrying activity. I request you to cooperate and take measures to improve this quarrying business.

**14. Mr. Palanichamy, Edayarpalayam**

My name is Palaniswami. I have been doing quarry related works here for the last 35 years. Since no license was granted for quarries in the last 2 years we are getting less work due to shortage of material. So I am also at home ideally without a job. We don't know any other job apart from this stone works. Therefore, I request you to grant permission to this quarry.

**15. Mr. Mahalingam, Pachapalayam**

My name is Mahalingam, I am living in Pachapalayam. I have a poultry farm near this quarry. We don't have issues in granting license to this quarry.

**16. Mr. Ayyasamy, Ponnakani**

My name is Ayyasamy. I am from Ponnakani. Our farm land is located near to this quarry. There is no problem for us in issuing license to this quarry.

**17. Mr. Chokanathan, Papampatti**

My name is chokanathan. I am living in papampatti. About 200 families depend on this quarrying activity in Pampapatti. We are involved in the manufacturing of Ammikal & Attukal (Mortar and Pestle), Wet Grinder Stone spare parts. For the last two years we are suffering a lot, since we are not getting the rough stone. We are getting job only for 2 or 3 days a week. Since quarrying licence was not issued quarry owners are not able to supply the materials properly. A total of two hundred families in Coimbatore District in the areas such as Papampatti,

- 21 -

Avarampalayam and other localities are involved in this stone related works. We have been in this business for last 40-50 years. Due to scarcity of rough stone day by day only 10 percent workers are getting the job and doing business. So it would be very helpful for us if arrangements were made to get the rough stone easily. It will develop our business.

**18. Mr. Manjunathan, Papampatti**

My name is Manjunathan. I am doing grinder stone work in Papampatti. Since stone are not available, it is difficult for us to carry out the work. It will be comfortable when stone is easily available. At present, stone supply is very low. Only 10-20 people working at present due to material shortage. So, I request to grant permission to this quarry.

**19. Mr. Murugan, Pachapalayam.**

My name is Murugan. I am from Pachapalayam. I am working in a stone quarry. Sixty families depend on this quarry. Our livelihood depends on the quarry. I request to grant permission to this quarry at the earliest.

**20. Mr. Siva, Pachapalayam**

My name is Siva. I have been working as a driver for the last 10 years. Since quarry license was not granted we are suffering economical loss. I don't have any objection to grant licence for this quarry.

**21. Mr. Thanasekar, Periyakuyili**

My name is Dhanasekhar. I live in Periyakuyili. Quarrying is the main activity in Periyakuyili. It would be good if the quarry was given license at the earliest.

**22. Mrs. Deivam, Papampatti**

My name is Deivam. I am from Papampatti. I am depending on this quarry to carry stone works business. Without quarries we have don't have job. Therefore, this quarry can be granted permission.

**23. Mr. Rajeskumar, Papampatti**

My name is Rajeshkumar. I am living in Papampatti. There are 15-20 small scale stone work industries located in this Papampatti. Approximately five families are employed in each industry. There are almost twenty industries were operating. About 200 families depend on this industry for their livelihood. Livelihood of many people was affected due to non-availability of rough stone. So, I request you to grant the license and help us to get the raw materials.

**24. Mr. Senthil, Chettipalayam**

My name is Senthil. I am compressor operator in quarry. Since license was not granted for the quarry in the last year we are getting less job. Therefore, license can be granted to this quarry.

**25. Mrs. Nandini, Pachapalayam**

My name is Nandini. I am from Pachapalayam. Our land is located near the quarry. There is no disturbance due to stone quarrying activity. We don't have issues in granting license to this quarry.

**26. Mr. Jayaprakash, Pachapalayam, Periyakuyili**

My name is Jayaprakash. I am from Pachapalayam Periyakuyili. 80 percent of the population in this region is dependent on stone quarrying. Youths from this village are not getting proper jobs. Only if the license was granted at the earliest, people will be getting six days of work per week. People who are depending on this quarrying activity such as stone works, truck business etc., are not getting work throughout the week. So only if we get the license was granted at the earliest, the workers here will get work every day. So I request you to issue the license as soon as possible.

**27. Mr. Rajkumar, Bogampatti**

My name is Rajkumar. I am the Deputy Chairman of Bogampatti Village Panchayat. Our land is located adjacent to this quarry. Due to the functioning of this stone quarry, many people will get employment. Building/construction materials are not available easily. The price of the construction material was also increased due to short supply. Our Panchayat gets a lot of revenue from quarry. With this revenue only we are providing the necessary facilities to the public. Therefore, I would like to inform that there is no objection to grant license for this quarry.

**28. Mr. Ramasamy, Ponnakani**

My name is Ramasamy. I am living in Ponnakani. Our land is located next to the quarry. We don't have objections in granting license to this quarry.

**29. Mr. Saravanaselvan, Malumichampatti**

My name is Saravanaselvan. I am from Malumichampatti. I am registered road contractor and executing road works. Due to the shortage and non-availability of raw materials for the road works in the nearby area, we are facing a lot of



difficulty in bringing the raw materials from far away areas. Therefore, I humbly request you to grant license to the nearby quarries.

**30. Mr. Mayilsamy, Ponnakani**

My name is Mayilsamy. I am living in Ponnakani. We are doing agriculture. We are not facing any problem due to the operation quarry. Therefore, I request you to grant permission to this quarry.

Total nos of petitions received: 2 (Two)

Thiru.J.Sathesh, AEE delivered vote of thanks.

List of public attended the public hearing meeting along with photographs and CD/pen drive recorded with the entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.



**District Environmental Engineer  
Tamilnadu Pollution Control Board  
Coimbatore South**



**Special District Revenue Officer,  
(Land Acquisition and Management Unit)  
Coimbatore District**





தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் க.ச.எண். 408/2பி & 408/2சி-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். L.தங்கராசு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி மற்றும் க.ச.எண். 409/1ஏ1 பகுதி, 409/1ஏ2 பகுதி, 409/1பி1 & 409/1பி2-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.D.கார்த்திகேயன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, மற்றும் க.ச.எண். 408/3பி, 408/3சி-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள்.S.துரைராஜ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி மற்றும் க.ச.எண். 407/2ஏ, 407/2பி-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு.N. தங்கவேலு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி. இத்திட்டமானது சூலூர் வட்டம், சுல்தான்பேட்டை ஊராட்சி ஒன்றியம், பச்சாபாளையம் ஊராட்சி, பெரியகுயிலியில் அமைந்துள்ள சுய உதவிக் குழு கூட்டமைப்பு கட்டிடத்தில் 14.08.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக்கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

**திட்டத்தின்பெயர்**

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள

1. திரு. L. தங்கராசு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, ஹெக்டர் 1.81.5 பரப்பளவில், க.ச.எண்.408/2பி & 408/2சி
2. திரு. D.கார்த்திகேயன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, ஹெக்டர் 1.21.0 பரப்பளவில் க.ச.எண். 409/1ஏ1பகுதி, 409/1ஏ2 பகுதி, 409/1பி1 & 409/1பி2
3. திரு. S.துரைராஜ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி ஹெக்டர் 1.47.5 பரப்பளவில் க.ச.எண்.. 408/3பி, 408/3சி
4. திரு. N. தங்கவேலு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி ஹெக்டர் 4.62.0 பரப்பளவில் க.ச.எண்.407/2ஏ, 407/2பி.

இதன் மொத்த பரப்பளவு 13.00.5 ஹெக்டர்ஸ்

பங்கேற்றோர்:

1	திருமதி. R. ஜீவா	:	தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நிலம் எடுப்பு மற்றும் மேலாண்மை அலகு) கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.
2	Dr. R. சந்திரசேகரன்	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு
3	திரு. J. சதீஷ்	:	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு
4	ரு. M. வேக்நவாஸ்	:	திட்ட ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ்
5.	பொதுமக்கள் எண்ணிக்கை	:	122

கோயமுத்தூர் மாவட்டம், தூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமம், க.ச.எண். 408/2பி & 408/2கி-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி.என். I. தங்கராசு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, மற்றும் க.ச.எண். 409/1ஏ1 பகுதி, 409/1ஏ2 பகுதி, 409/1பி1 & 409/1பி2-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. D. கார்த்திகேயன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி மற்றும் க.ச.எண். 408/3பி, 408/3கி -ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. S. துரைராஜ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி க.ச.எண். 407/2ஏ, 407/2பி-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. N. தங்கவேலு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி ஆகியோர்களின் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டமானது மொத்த பரப்பளவு 13.00.5 ஹெக்டர்ஸ் ஆகும். இக்குவாரி திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், பொதுமக்களையும் மற்றும் குவாரி உரிமையாளர்களையும், கோவை மாவட்டம், கோயமுத்தூர் தெற்கு அலுவலக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார். மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 2006-ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கையின் படி 8 வகையான தொழிற்சாலைகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறவேண்டும் என்பது அவசியம் என்றும், அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும்போது பொதுமக்களின் கருத்துக்களை கேட்டு அதை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு

ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டுமென்பது விதியாகும். அதன்படி இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்டி கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினத்தந்தி" மற்றும் "டெக்கான் கிரானிகல்" ஆகிய நாளிதழ்களில் 09.07.2024 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததையும் மற்றும் தேவையான அலுவலகங்களில் பொதுமக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக தெரிவித்தார். மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தைப் பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும், அதனை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துகளை பதிவு செய்யுமாறும், இவையனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்து கேட்டி கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். அவர் பொது மக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்மந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது இக்கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் திட்ட ஆலோசகரால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிகள் தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

அதனை தொடர்ந்து சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் திரு. M. வேட்க நவாஸ், ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம், அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டி கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்தோர் அனைவரையும் வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அவர்கள் தற்போது காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த

சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார்.

அதன்படி, பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர். ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

### **பொதுமக்கள் கருத்துக்கள்**

#### **(1) திரு. மணி, பச்சாபாளையம், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் மணி நான் பச்சாபாளையம், பெரியகுயிலி பகுதியில் வசிக்கின்றேன். இக்குவாரிக்கு லைசன்ஸ் கொடுப்பதில் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை. தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம். இக்குவாரியை நம்பித்தான் நிறைய நபர்களின் வாழ்வாதாரம் இருக்கிறது.

#### **(2) திரு. சுப்பிரமணியம், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் சுப்பிரமணியம். நான் பொன்னாகாணி பகுதியில் வசிக்கின்றேன். எங்கள் தோட்டத்திற்கு பக்கத்தில் தான் இக்குவாரி அமைந்திருக்கிறது. குவாரியில் கல் உடைப்பதனால் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை எங்களுக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை.

#### **(3) திரு. சந்திரசேகர், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் சந்திரசேகர். நான் பெரியகுயிலி பகுதியில் வசிக்கின்றேன். க.ச.எண்.407-இல் அமைந்திருக்கும் குவாரிக்கு பக்கத்தில் எங்கள் தோட்டம் அமைந்திருக்கிறது. நாற்பது வருடமாக விவசாயம் செய்து வருகிறேன். குவாரியில் கல் உடைப்பதினால் எங்களுக்கு எந்தவிதமான இடையூறும் இல்லை. குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதினால் எந்தவிதமான இடையூறும் இல்லை.

#### **(4) திரு. கணேஷ்குமார், பச்சாபாளையம்**

என் பெயர் கணேஷ்குமார். நான் பச்சாபாளையம் பகுதியைச் சார்ந்தவன். நான் விவசாயம் செய்து கொண்டிருக்கிறேன். இக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதினால் விவசாயம் செய்வதில் எங்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை ஆட்சேபனையும் இல்லை.

**(5) திரு. M.K.T. மோகன்ராஜ், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் மோகன்ராஜ். நான் பெரியகுயிலியில் வசிக்கின்றேன். இக்குவாரிக்கு பக்கத்தில் தான் எங்கள் நிலம் இருக்கிறது. நான் 25 வருடமாக விவசாயம் செய்வதில்லை. காரணம், தரிசு நிலமாகத்தான் இருக்கிறது. நானும் பல தடவை சொல்லி பார்த்துவிட்டேன் எவ்விதமான நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. இக்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் எனக்கு பாதிப்பு ஏற்படும். எனவே, எங்கள் நிலத்திற்கு பாதிப்பு ஏற்படாதவாறு நடவடிக்கை எடுத்து அனுமதி கொடுக்கவேண்டும்.

**(6) திரு. கர்ணம் விஜயகுமார்**

என் பெயர் கர்ணம் விஜயகுமார். கடந்த 40 வருடமாக கல் குவாரி தொழில் இந்த ஊரில் நடைபெறுகிறது. இந்த தொழிலால் எங்கள் ஊர் முன்னேற்றம் அடைந்துள்ளது. லாரித்தொழில் ஈடுபடுவோர், டிரைவர் போன்ற அனைவரும் இத்தொழிலை நம்பித்தான் இருக்கிறார்கள். அவர்களுடைய பொருளாதார நிலைமையும் இத்தொழிலை நம்பித்தான் இருக்கிறது. அதனால் லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை.

**(7) திரு. தங்கவேல், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் தங்கவேல். நான் பச்சாபாளையம் பெரியகுயிலி பகுதியைச் சார்ந்தவன். இக்குவாரிக்கு தாராளமாக லைசென்ஸ் கொடுக்கலாம். எந்த ஒரு பிரச்சனையும் இல்லை. இக்கல்குவாரி அமைவதால் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை.

**(8) திரு. அய்யாசாமி, போகம்பட்டி**

என் பெயர் அய்யாசாமி. நான் போகம்பட்டியில் வசிக்கின்றேன். போகம்பட்டி பொன்னாகாணி பகுதியில் அமைந்திருக்கும் குவாரிக்கு பக்கத்தில் எனது தோட்டம் உள்ளது. எங்களுக்கும், பாறை உரிமையாளர்களுக்கும் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் எந்த தொந்தரவும் இல்லை. தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம்.

**(9) திரு. தியாகராஜ், பச்சாபாளையம்**

என் பெயர் தியாகராஜ். எங்களது தோட்டம் இக்குவாரிக்கு பக்கத்தில் தான் இருக்கிறது. தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம். எவ்வித பிரச்சனையும் இல்லை. ஆனால், பாறைகளை தகர்ப்பதற்கு வெடி வைக்கும் போது பாதிப்பில்லாமல் செயல்படுமாறு அறிவுறுத்துமாறு கூறினார்.

**(10) திரு. பூபதி, கோபிசெட்டிபாளையம்**

என் பெயர் பூபதி. எனது ஊர் கோபிசெட்டிபாளையம். நான் பச்சாபாளையத்தில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 22 வருடமாக இங்கு அமைந்திருக்கும் கல் குவாரியில் குழி வெட்டி மண் எடுத்துக்கொண்டிருக்கிறோம். கடந்த 2 வருடமாக குவாரிக்கு அனுமதி கிடைக்காததினால் கல் வரத்து குறைவாக இருக்கிறது. எனவே, விரைவாக அனுமதி வழங்கினால் எங்கள் வாழ்வாதாரம் நன்றாக இருக்கும்.

**(11) திரு. பாண்டியராஜ், இடையர்பாளையம்**

என் பெயர் பாண்டியராஜ். நான் விருதுநகர் மாவட்டத்தை சேர்ந்தவன். நான் இடையர்பாளையத்தில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த ஐந்து வருடமாக இங்கு வாழ்ந்து வருகிறோம். ஆட்டாங்கல் தொழில் செய்து வருகிறோம். ரெண்டு வருடமாக லைசென்ஸ் வழங்காததினால் எங்களுடைய வேலை பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, அனுமதி வழங்கினால் நன்றாக இருக்கும்.

**(12) திரு. செல்வராஜ், பச்சாபாளையம், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் செல்வராஜ். நான் பச்சாபாளையம் பெரியகுயிலியைச் சார்ந்தவன். நாங்கள் இக்குவாரியினால் அமைய இருக்கும் தொழிலை நம்பித்தான் இருக்கிறோம். லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எந்தவித இடையறும் இல்லை. தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம்.

**(13) திரு. தணிகாச்சலம், பச்சாபாளையம்**

என் பெயர் தணிகாச்சலம். நான் பச்சாபாளையம் பகுதியில் வசிக்கின்றேன். பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறும் போதெல்லாம் நாங்கள் சொல்லக்கூடிய ஒரே கருத்து எங்களுக்கு இந்த தொழில் வேண்டும் என்பது தான். நாங்கள் அனைவரும் விவசாயிகள். ஒருகாலத்தில் விவசாயம் செய்து கொண்டிருந்தோம். விவசாயம் பொய்த்து போன காரணத்தினாலும், விவசாயத்திற்குத் தேவையான நீர், வேலையாட்கள் மற்றும் கட்டுபடியாகக்கூடிய விலை கிடைக்காததினாலும்



விவசாயத் தொழிலை கை விட்டு வேறு மாற்று தொழிலுக்கு மாறக்கூடிய சூழ்நிலைக்கு நாங்கள் வந்திருக்கிறோம். இந்த சுற்றுப்புறப் பகுதியில் பொன்னாக்கனி, போகம்பட்டி, பெரியகுயிலி, தேகாணி, மைலேறிபாளையம், காரச்சேரி எல்லா ஊர்களிலும் இந்த தொழிலைத் தவிர வேறு எந்த தொழிலும் செய்வதற்கு வாய்ப்பில்லை. இங்குபாறை இருப்பதனால் இந்த தொழிலை செய்ய வேண்டிய கட்டாயம் இருக்கிறது. இந்த தொழில் இருந்தால் தான் எங்களுடைய எல்லா ஊர்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும். படித்தவர்கள், படிக்காதவர்கள் எனஅனைவருமே இந்த தொழிலில் ஈடுபட்டு இருக்கிறார்கள். பட்டப்படிப்பு படித்த இளைஞர்கள் வேலை கிடைக்காததினால் லாரி வாங்கி ஓட்டுகிறார்கள். ஒரு சிலருக்கு இடையூறு இருந்தாலும், 90 சதவீத மக்களுக்கு எந்தவித இடையூறும் இல்லை. எல்லாரும் இத்தொழிலை செய்து கொண்டு உள்ளார்கள். இத்தொழில் இல்லை என்றால் எந்த வேலையும் இங்கு இல்லை. ஒரு காலத்தில் இங்குள்ளவர்கள் கோவைக்கு கட்டிடத் தொழிலுக்கு ரூ.100-150 தினக்கூலியாக சென்று வந்தனர். இன்று எல்லாரும் உள்ளூரில் வேலைக் சென்று தினமும் ரூ.1000 வாங்கும் அளவுக்கு வாழ்க்கை மேம்பட்டு உள்ளது. விவசாயம் மூலம் இந்த தொழில் மேம்படுவதற்கு உண்டான நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டு ஒத்துழைப்பு அளிக்குமாறு வேண்டுகிறேன்.

**(14) திரு. பழனிச்சாமி, இடையர்பாளையம்**

என் பெயர் பழனிச்சாமி. நான் இங்கு 35 வருடங்களுக்கு முன்பு இருந்தே பாறை வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். கடந்த 2 வருடமாக லைசென்ஸ் கிடைக்காததால் இங்கு வேலை குறைவாக உள்ளது. அதனால் எனக்கும் வேலை கிடைக்காமல் வீட்டில் இருக்கிறேன். வேறு எந்த வேலையும் தெரியாது. எனவே, இக்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

**(15) திரு. மகாலிங்கம், பச்சாபாளையம்**

என் பெயர் மகாலிங்கம், நான் பச்சாபாளையம் பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். கல்குவாரிக்கு அருகில்எனது கோழிப்பண்ணை இருக்கிறது. இக்குவாரிக்கு லைசென்ஸ் தாராளமாக கொடுக்கலாம். அதனால் எங்களுக்கு எந்த தொந்தரவும் இல்லை.

**(16) திரு. அய்யாசாமி, பொன்னாக்காணி**

என் பெயர் அய்யாசாமி. நான் பொன்னாக்காணியில் இருந்து வருகிறேன். எங்கள் தோட்டம் இக்குவாரிக்கு பக்கத்தில் இருக்கிறது. தாராளமாக லைசென்ஸ் கொடுக்கலாம். அதற்கு எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை.

**(17) திரு. சொக்கநாதன், பாப்பம்பட்டி**

என் பெயர் சொக்கநாதன். நான் பாப்பம்பட்டி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். இந்த குவாரி தொழிலை நம்பி சுமார் 200 குடும்பங்கள் இருக்கிறது. ஆட்டாங்கல், கிரைண்டர்கள், அம்மிகல் ஆகிய உதிரி பாகங்களை விற்பனைக்கொண்டிருக்கிறோம். கடந்த 2 வருடமாக எங்களுக்கு சரியான கல் கிடைக்காததினால் மிகவும் அவதிப்படுகிறோம். வாரத்தில் 2 அல்லது 3 நாட்கள் தான் வேலை கிடைக்கிறது. சரியான உரிமம் இல்லாத காரணத்தினால் குவாரி உரிமையாளர்களால் பொருள்களை சரிவர சப்ளை செய்ய முடிவதில்லை. கோயம்பத்தூர் உள்ளிட்ட பாப்பம்பட்டி, ஆவாரம்பாளையம் உள்ளிட்ட பகுதிகளில் மொத்தமாக இருநூறு குடும்பங்கள் இதை நம்பி தொழில் செய்து வருகிறோம். கிட்டத்தட்ட 40-50 வருடமாக இந்த தொழிலில் இருக்கிறோம். நாளுக்கு நாள் கல் தட்டுப்பாடு காரணமாக வெறும் 10 சதவீதம் பேர் மட்டுமே தொழிலை செய்கிறோம். ஆகவே, கல் கிடைப்பதற்கு உண்டான ஏற்பாடுகளை செய்து கொடுத்தீர்கள் என்றால் மிகவும் உதவியாக இருக்கும். எங்கள் தொழிலுக்கு வளர்ச்சியாக இருக்கும்.

**(18) திரு. மஞ்சநாதன், பாப்பம்பட்டி**

என் பெயர் மஞ்சநாதன். நான் பாப்பம்பட்டி பகுதியில் கிரைண்டர் கல் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறேன். கல் கிடைத்தால் தான் வேலை செய்வதற்கு மிகவும் சௌகரியமாக இருக்கும். கல் வரத்து குறைவாக உள்ளது. 10-20 பேர் கல் வேலை செய்கிறார்கள். எனவே, அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

**(19) திரு. முருகன், பச்சாபாளையம்.**

என் பெயர் முருகன். நான் பச்சாபாளையம் பகுதியில் இருந்து வருகிறேன். நான் கல் குழியில் வேலை செய்கிறேன். இதை நம்பி அறுபது குடும்பங்கள் இருக்கிறது. எங்களது வாழ்வாதாரமே இதை நம்பி தான் இருக்கிறது. விரைந்து லைசென்ஸ் வழங்குமாறு ஆவண செய்யவேண்டும்.

(20) திரு. சிவா, பச்சாபாளையம்

என் பெயர் சிவா. கடந்த 10 வருடமாக ஓட்டுநர் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறேன். லைசென்ஸ் கிடைக்காததினால் நாங்கள் பொருளாதாரத்தில் மிகவும் பின்தங்கி உள்ளோம். லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எங்களுக்கு எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை.

(21) திரு. தனசேகர், பெரியகுயிலி

என் பெயர் தனசேகர். நான் பெரியகுயிலி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். பெரியகுயிலியில் கல்குவாரி தான் பிரதான தொழிலாக இருக்கிறது. விரைந்து குவாரிக்கு லைசென்ஸ் வழங்கினால் நன்றாக இருக்கும்.

(22) திருமதி. தெய்வம், பாப்பம்பட்டி.

என் பெயர் தெய்வம். நான் பாப்பம்பட்டியில் இருந்து வருகிறேன். குவாரியை நம்பி கல்லுபட்டறை வைத்துள்ளேன். குவாரிகள் இல்லை என்றால் எங்களுக்கு வேறு தொழில் இல்லை. எனவே, இக்குவாரிக்கு தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம்.

(23) திரு. ராஜேஸ்குமார், பாப்பம்பட்டி.

என் பெயர் ராஜேஸ்குமார். நான் பாப்பம்பட்டி பகுதியில் வசிக்கிறேன். கிட்டத்தட்ட இந்த பாப்பம்பட்டியில் 15-20 பட்டறை சிறுதொழில்கள் உள்ளது. ஒவ்வொரு பட்டறை தொழிலிலும் ஏறக்குறைய ஐந்து (5) குடும்பங்கள் வேலை செய்கிறார்கள். கிட்டத்தட்ட இருபது பட்டறைகள் உள்ளது. சுமார் 200 குடும்பங்கள் இந்த தொழிலை நம்பி வாழ்கின்றனர். கல் சரியாக கிடைக்காததினால் நிறைய மக்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறது. எனவே, லைசென்ஸ் வழங்கி கல் கிடைக்க உதவுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

(24) திரு. செந்தில், செட்டிபாளையம்

என் பெயர் செந்தில். கல்குவாரியில் கம்பிரஸர் ஓட்டுகிறேன். கடந்த வருடமாக லைசென்ஸ் கிடைக்காததினால் வண்டி ஓட்டம் குறைவாக உள்ளது. ஆகையால், குவாரிக்கு லைசென்ஸ் தாராளமாக கொடுக்கலாம்.

**(25) திருமதி. நந்தினி, பச்சாபாளையம்**

என் பெயர் நந்தினி. நான் பச்சாபாளையம் பகுதியில் இருந்து வருகிறேன். எங்கள் தோட்டம் குவாரிக்கு அருகில் அமைந்துள்ளது. கல் குவாரி தொழில் நடைபெறுவதால் எந்தவிதமான தொந்தரவும் இல்லை. தாராளமாக லைசென்ஸ் கொடுக்கலாம்.

**(26) திரு. ஜெயபிரகாஷ், பச்சாபாளையம், பெரியகுயிலி**

என் பெயர் ஜெயபிரகாஷ். நான் பச்சாபாளையம் பெரியகுயிலி பகுதியில் இருந்து வருகிறேன். இப்பகுதியில் உள்ள 80 சதவீதம் மக்கள் கல் குவாரியைச் சார்ந்து இருப்பவர்கள். இங்கிருக்கும் இளைஞர்களுக்கு சரியான வேலை கிடைப்பது இல்லை. விரைந்து உரிமத்தை வழங்கினால் மட்டுமே இங்கிருப்பவர்களுக்கு ஆறு நாட்கள் வேலை கிடைக்கும். இதை சார்ந்திருக்கும் கிரைண்டர் கம்பெனி, லாரி தொழிலைச் சார்ந்து இருக்கும் அனைவருக்கும் வாரம் முழுவதும் பணி கிடைப்பதில்லை. ஆகவே உரிமத்தை விரைந்து குடுத்தால் மட்டுமே இங்கு இருக்கும் பணியாளர்களுக்கு எல்லா நாளும் வேலை கிடைக்கும். ஆகவே உரிமத்தை விரைந்து அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

**(27) திரு. ராஜ்குமார், போகம்பட்டி**

என் பெயர் ராஜ்குமார். போகம்பட்டி ஊராட்சி மன்றத் துணைத்தலைவராக இருக்கிறேன். இந்த கல் குவாரிக்கு அருகில் எங்கள் பூமி அமைந்துள்ளது. கல் குவாரி செயல்படுவதினால் நிறைய பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கிறது. கட்டிட கட்டுமான பொருட்கள் சரிவர கிடைப்பதில்லை. விலையும் அதிகமாகிவிட்டது. கல்குவாரியினால் ஊராட்சிக்கு நிறைய நிதி கிடைக்கிறது. அந்த நிதியின் மூலம் பொதுமக்களுக்குத் தேவையான வசதிகளை செய்து கொடுக்க முடியும். அதனால் லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்து கொள்கிறேன்.

**(28) திரு. ராமசாமி, பொன்னாக்காணி**

என் பெயர் ராமசாமி. நான் பொன்னாக்காணியில் வசிக்கிறேன். எங்கள் தோட்டம் குவாரிக்கு பக்கத்தில் அமைந்துள்ளது. எனவே, லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை.

**(29) திரு. சரவணசெல்வன், மலுமிச்சம்பட்டி**

என் பெயர் சரவணசெல்வன். நான் மலுமிச்சம்பட்டியில் வசிக்கிறேன். சாலை ஒப்பந்தகாரராக பதிவு செய்து சாலை பணிகளை செய்து வருகிறேன். தேவையான பொருள்கள் அருகாமையில் கிடைக்காத காரணத்தினால் தொலைவில் இருந்து கொண்டு வருவதனால் மிகவும் சிரமத்திற்கு ஆளாகிறோம். எனவே, இங்கு அருகாமையில் செயல்படும் குவாரிகளுக்கு லைசென்ஸ் தருமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.


**(30) திரு. மயில்சாமி, பொன்னாக்காணி**

என் பெயர் மயில்சாமி. நான் பொன்னாக்காணியில் வசித்து வருகிறேன். நாங்கள் விவசாயம் செய்து வருகிறோம். இக்குவாரி அமைவதினால் எங்களுக்கு எந்தவிதமான இடையூறுகளும் இல்லை. எனவே, அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

திரு. J.சதீஷ், உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் நன்றியுரை ஆற்றினார்கள்.

மனுக்களின் எண்ணிக்கை : 2

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கு பெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, காணொளி, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல், ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.



மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்  
கோயம்புத்தூர் தெற்கு



தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
(நிமை எடுப்பு மற்றும் மேலாண்மை அலகு)  
கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

